lutem animge, Deo propitio, consequi valeatis. Hinc est quad

nos vestris supplicationibus inclinati
,
vobis, et successoribus

vestris Regibus et Reginis Francige qui pro tempore fuerint, ac

vestrum et eorum cuilibet, auctorilale apostolica tenore pre-

sentium in perpetuum indulgemus
,
ut confessor, religiosus vel

secularis, quem vestrum et eorum quilibet duxerit eligendum,

vota per vos forsitan jam emissa, ac per vos et successores vestros

in posterum emittenda, ultramarino, ac beatorum Petri et Pauli

apostolorum, ac castitatis et continentige votis duntaxat exceptis,

nec non juramenta per vos prcestita, et per vos et eos prceslanda

in posterum^ quce vos et illi servare commodé non possetis^ vohis

et eis comrnutare liceat in alia opera pietatis^ prout secundum

Deum, et animarum vestrarum, et eorum saluti viderit expedire.

Nulli ergo omnino hominum liceat hane paginam nostrge con-

cessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem hoc attemptare prgesumpserit ,
indignationem omnipo-

tentis Dei, et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus, se
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iioverit incursiirum. — Datum Avinioni, XII. Calend. Maii

,

pontificatus noslri anno nono.

IV

EXPLICATION ADOUCIE DE LA BULLE DE CLÉMENT VI.

(Disposition de Tauteur a admeltre l’explica!ion adoucie de M. Meiiroii. — Dans tons les

cas, le lexte est obscur, et préte å rinterprétation sévére, qui est d’ailleurs en accord

avec les pretentions des papes. -Ordres qiie Clément VI prétend donner aux anges du paradis.)

{Bibliothéqm raisonnée, 3'^^ trimestre 1748, tome XLI, l^e partie.)

Monsieur ,

Vous me demandez ce qu’on doil penser des adoucissemenis

que M. Meuron, jurisconsulte de Neuchåtel, en Suisse, a ap-

portés a la bulle de Clément VI, qu’on avait fait envisager dans

la Bibliotliéque raisomiée^ comme scandaleuse et renversant la

sureté publique '.

Je remarquerai d’abord qu’on ne peut qu’approuver le dessein

de cet apologiste. Cest quelque chose de fort louable dans un

auteur protestant, de travailler ainsi a excuser la bulle d’un

pape, qui parait si cboquante. Gette équité et méme cette gé-

nérosité lui font honneur. Il est beau de savoir se défaire ainsi

de Tesprit de parti, pour rendre justice a ses adversaires. C’est

la le caractére d’un honnéte horame et d’un bon chrétien.

Vous vous rappellerez, s’il vous plait. Monsieur, qu’avant lui

j^avais déja fait quelque tentative pour décharger ce pape de ce

qu’il Y a d’odieux dans sa bulle'^. J’avais essayé d’adoucir les